— 1—

江苏省医疗保障局文件
苏医保发〔2024〕36号

江苏省医疗保障局关于将椎管内分娩镇痛
纳入基本医疗保险支付范围的通知

各设区市医疗保障局：

为贯彻落实国家卫生健康委和国家医保局等17部门《关于进

一步完善和落实积极生育支持措施的指导意见》（国卫人口发

〔2022〕26号）“逐步将适宜的分娩镇痛和辅助生殖技术项目按

程序纳入基金支付范围”的要求，经研究，决定将椎管内分娩镇

痛（330100020）纳入基本医疗保险支付范围，支付类别为甲类。

本通知自2024年7月1日起执行。

— 2—

附件：江苏省基本医疗保险诊疗项目明细表

江苏省医疗保障局

2024年6月24日

（此件公开发布）

— 3—

附件

江苏省基本医疗保险诊疗项目明细表

收费项目编码 项目名称 项目内涵 除外内容 医保支付类别 说明

330100020 椎管内分娩镇痛

指用于减轻分娩时的

疼痛，通过置入导管持

续行神经阻滞。不含吸

氧和胎心监测

腰麻硬膜外联合

套件、硬膜外套

件、镇痛装置

甲

— 4—

江苏省医疗保障局办公室 2024年 6月 25日印发